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حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم 
انقاب اسامی عصر دیروز در دیدار 
»شیخ تمیم بن حمد بن خلیفه آل 
ثانی« امیر قطر و هیأت همراه، با تأکید 
براینکه گسترش روابط با همسایگان، 
سیاست قطعی جمهوری اسامی است، 
گفتند: یکی از سیاست‌های اعلامی 
دولت آقای پزشکیان نیز گسترش روابط 
با همسایگان است و به لطف خداوند در 
این زمینه کارهای خوبی انجام گرفته و 

پیشرفت‌هایی نیز حاصل شده است و 
آقای عراقچی وزیر محترم امورخارجه در 

این عرصه فعال و پرتحرک است.
رهبر انقاب اسامی اظهار امیدواری 
کردند: توافق‌های انجام شده در تهران به 
سود هردو کشور باشد و دوطرف بتوانند 
بیش از پیش به وظایف همسایگی خود 

کنند. عمل 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار 
همچنین با اشاره به اظهارات امیر قطر 
درباره مسائل منطقه، افزودند: ما کشور 
قطر را یک کشور دوست و برادر می‌دانیم 
اگرچه همچنان مسائل مبهم و حل 
نشده‌ای همچون بازگرداندن مطالبات 

ایران که از کره جنوبی به قطر منتقل 
شد، باقی است و می‌دانیم که مانع اصلی 
عملی شدن توافقی که در این زمینه 

انجام شده بود، آمریکاست.
ایشان خاطرنشان کردند: ما اگر جای 
قطر بودیم، به فشارهای آمریکا اعتنا 
نمی‌کردیم و مطالبات طرف مقابل را 
بازمی‌گرداندیم و همچنان انتظار چنین 

اقدامی را از جانب قطر داریم.
رهبر انقلاب اسامی تأکید کردند: تفاوتی 

میان رؤسای‌جمهوری آمریکا نیست.
در این دیدار که رئیس‌جمهوری نیز 
حضور داشت، شیخ تمیم بن حمد 
بن خلیفه آل ثانی امیر قطر با اظهار 

خرسندی از دیدار با رهبر انقاب 
اسامی از مواضع جمهوری اسامی در 
حمایت از مستضعفان جهان و مردم 
فلسطین قدردانی کرد و خطاب به 
رهبر انقاب گفت: هیچ‌گاه ایستادگی 
فلسطین  مردم  کنار  در  جنابعالی 

فراموش نخواهد شد.
امیر قطر با اشاره به شرایط خاص و 
سخت منطقه، این شرایط را نیازمند 
همکاری بیشتر کشورهای منطقه دانست.

آقای شیخ تمیم بن حمد بن خلیفه 
آل ثانی همچنین با اشاره به توافق‌های 

انجام شده میان ایران و قطر از جمله 
احداث تونلی در زیر آب، میان دو کشور، 
خاطرنشان کرد: بر اساس توافق انجام 
شده، کمیسیون مشترک دو کشور بزودی 
فعال خواهد شد و در آینده نزدیک حجم 
مبادلات اقتصادی افزایش خواهد یافت.

رهبر فرزانه انقلاب در دیدار امیر قطر و هیأت همراه مطرح کردند

انتظار از قطر برای پرداخت مطالبات ایران

رهبری

اخبار

بازدید الیاس حضرتی از ایرنا
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با حضور در 
خبرگزاری جمهوری اسامی )ایرنا(، از بخش‌های 
مختلف این سازمان خبری بازدید کرد. الیاس 
حضرتی با بازدید از بخش‌های مختلف این سازمان 
رسانه‌ای، در جریان روند مخابره اخبار از اتاق خبر 
ایرنا قرار گرفت. وی همچنین با حضور در تحریریه 
ایرنا به گفت‌وگوی صمیمی و بی‌پرده با خبرنگاران 
پرداخت و در پایان در گفت‌وگویی تفصیلی به سؤالات 

خبرنگار سیاسی ایرنا پاسخ داد.

 دیدار مقامات چهار همسایه 
با قالیباف در باکو

روز گذشته پانزدهمین مجمع‌عمومی بین‌المجالس 
کشورهای آسیایی )APA( در باکو برگزار شد. در حاشیه 
برگزاری این اجاس، نایب‌ رئیس مجلس امارات 
متحده عربی با محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسامی دیدار کرد. به گزارش خانه ملت، 
همچنین دیدار جداگانه رئیس مجلس جمهوری 
آذربایجان و »خالد بن هال بن ناصر المعولی« رئیس 
مجلس عمان با قالیباف نیز انجام شد. قالیباف 
همچنین در دیدار »یوسف رضا گیلانی« همتای 
پاکستانی گفت: رژیم صهیونیستی به عنوان یک غده 
سرطانی همه منطقه را به آتش کشیده و امنیت همه 

مسلمانان را به خطر انداخته است.

 دستیار ویژه رئیس‌جمهور: 
استفاده از نخبگان اهل سنت 

سیاست‌ دولت است
حجت‌الاسام سیدمحمود علوی دستیار ویژه 
رئیس‌جمهور و رئیس شورای اقوام، مذاهب و ادیان 
در نشست با بزرگان اهل سنت استان کرمانشاه، با 
بیان اینکه استفاده از نخبگان اهل سنت در بدنه‌های 
مدیریتی از سیاست‌های دولت آقای پزشکیان 
است، گفت: سیاست دولت آقای پزشکیان فراهم 
کردن بستر برای حضور بیشتر نخبگان اهل سنت 
در مسئولیت‌هاست که همسوی راهبردهای نظام 

جمهوری اسامی ایران است.
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رئیس جمهوری دیروز در مجموعه تاریخی-
فرهنگی سعدآباد از »شیخ تمیم بن حمد 
آل ثانی« امیر قطر استقبال کرد. سفر 
رئیس کشور همسایه جنوبی به تهران، 
یک روزه بود. در سعدآباد عاوه بر مذاکرات 
خصوصی سران دو کشور، نشست مشترک 
هیأت‌های عالی‌رتبه تهران و دوحه برگزار 
شد و پس از آن، پزشکیان و شیخ تمیم آل 
ثانی در یک نشست خبری، به پرسش‌‌های 
خبرنگاران پاسخ دادند. در نشست مشترک 
هیأت‌‌های عالی رتبه، مناسبات دوجانبه و 
اجرای توافقات ایران و قطر بررسی شد. اما 
آنچه که می‌تواند به عنوان هدف و منظور 
اصلی انجام این سفر و بازدید امیر قطر در 
تهران قلمداد شود، از اظهارات پزشکیان در 
نشست خبری مشترک فهمیده می‌شود. 
وقتی رئیس جمهوری کشورمان از تبادل 
نظر درباره سوریه، مناسبات منطقه و تحولات 
فلسطین گفت، به نظر می‌رسد منظور 
اصلی شیخ تمیم آل ثانی در تهران، رایزنی 
با عالی‌ترین سطوح جمهوری اسامی ایران 

درباره تحولات منطقه‌ای، از سوریه تا فلسطین 
باشد. بنابراین تا اینجا و براساس اظهارات 
دوطرف در نشست خبری مشترک، به نظر 
می‌رسد موضوع کشورهای فراتر از منطقه در 
این گفت‌وگوها مطرح نشده یا دست‌کم، 
هدف اصلی سفر امیر قطر به تهران نبوده 

. ست ا
 

تأکید دو طرف بر افزایش مناسبات
پزشکیان در نشست مشترک هیأت‌‌های 
عالی‌رتبه ایران و قطر، نخست به این اشاره 
کرد که روابط دو کشور همواره از روندی رو 
به ارتقا برخوردار بوده است. وی دلیل این 
امر را این طور بیان کرد که »اشتراکات دینی 
و فرهنگی و نیز منافع مشترک پشتوانه‌ای 
مستحکم برای تقویت و گسترش بیش از 

پیش روابط تهران و دوحه است.«
رئیس جمهوری کشورمان در بخش دیگری 
از این نشست، تسریع در اجرای توافقات 
مشترک میان دو کشور را ضروری خواند و 
گفت که »اجرای این توافقات، عاوه بر 
ارتقای سطح همکاری‌ها، افق‌های جدیدی 
پیش‌روی روابط صمیمی و دوستانه ایران و 

قطر ایجاد می‌کند.«
پزشکیان به نقش منطقه‌ای قطر به‌ویژه در 

مسأله غزه هم اشاره کرد. رئیس جمهوری 
کشورمان »از نقش مؤثر و سازنده قطر در 
مسائل منطقه‌ای و جهانی به‌ویژه در برقراری 

آتش‌بس در غزه« قدردانی کرد.
امیر قطر هم در این نشست، از روند رو به 
گسترش روابط دو کشور ابراز خوشنودی 
کرد، اما درعین حال خواستار انجام همه 
اقدامات لازم برای تسریع این روند هم شد. 
شیخ تمیم آل ثانی گفت که »روابط ایران 
و قطر از دیرباز دوستانه و صمیمی بوده و با 
وجود افزایش حجم این روابط در سال‌های 
اخیر، هنوز تا سطح مورد نظر سران دو کشور 

فاصله داریم.«
امیر قطر در ادامه، به بخشی از روابط دو 
کشور اشاره کرد که در سال‌‌های اخیر تقویت 
شده است؛ همکاری‌‌های تهران و دوحه در 

زمینه مدیریت تحولات منطقه‌ای.
شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، در این 
باره هماهنگی و همکاری‌های دوجانبه 
و منطقه‌ای ایران و قطر را »سازنده و بر 
بستر منافع مشترک« عنوان کرد. وی اضافه 
کرد که »تاش خواهیم کرد با برگزاری 
منظم کمیسیون‌های مشترک همکاری‌های 
اقتصادی، تعامات و تبادلات دو کشور را به 

سطح هدف‌گذاری شده برسانیم.«

پرونده سوریه و غزه روی میز مذاکرات سعدآباد

امیر قطر: 
روابط ایران و 
قطر از دیرباز 

دوستانه و 
صمیمی بوده 

و با وجود 
افزایش حجم 

این روابط 
در سال‌های 

اخیر، هنوز تا 
سطح مورد 

نظر سران دو 
کشور فاصله 

داریم

دولت

 گفت‌وگوها درباره منطقه
دیروز رئیس جمهوری کشورمان در نشست 
مطبوعاتی مشترک با امیر قطر، پس از 
اشاره به اینکه »دیدارهای مستمر مقامات 
دو کشور بیانگر پیوندهای مستحکم دو کشور 
و دیدگاه‌های نزدیکی است که پیرامون 
مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی میان دو 
کشور شکل گرفته است« گفت که »تقویت 
و توسعه روابط در همه زمینه‌های سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی، نظامی و امنیتی با 
کشورهای همسایه و منطقه از سیاست‌های 
کلیدی دولت جمهوری اسلامی ایران است.«

 پزشکیان در راهبرد جمهوری اسامی 
ایران مبنی بر گسترش ارتباطات سیاسی، 
اقتصادی تا امنیتی با کشورهای منطقه، 
جایگاه »دولت دوست و برادر، قطر« را 
»ویژه‌« برشمرد و افزود: »در رایزنی‌های خود 
با برادرم امیر محترم دولت قطر، درباره 
موضوعات دوجانبه و در راستای تأمین منافع 
دو کشور گفت‌وگو کرده و تصمیمات خوبی 
در جهت توسعه و تعمیق مناسبات و گشودن 

مسیرهای جدید همکاری اتخاذ کردیم.«
پس از بیان این سخنان که به رغم 
برخورداری از سویه‌‌های عینی و واقعی، 
بیشتر جنبه رسانه‌ای و دیپلماتیک دارد، 
پزشکیان به مسأله اصلی اشاره کرد. وی 
گفت: »جمهوری اسامی ایران معتقد است 
کشورهای منطقه می‌توانند براساس حسن 

همسایگی، احترام متقابل و تعامل سازنده 
در جهت حفظ ثبات و امنیت در منطقه گام 
برداشته و مسیر ایجاد یک مجموعه همکاری 
مشترک را هموار کنند.« رئیس جمهوری 
کشورمان درباره اینکه حفظ امنیت و ثبات 
در منطقه چطور می تواند شکل بگیرد، 
این طور گفت: »ما بر حفظ تمامیت ارضی 
کشور سوریه و حاکمیت آنجا و مشارکت 
همه مردم سوریه در تعیین سرنوشت 

خودشان تأکید کردیم.«
وی پس از سوریه، به غزه اشاره کرد که نشان 
می‌دهد دومین مسأله مهم گفت‌وگوی 
دیروز سران تهران و دوحه در سعدآباد بوده 
است. پزشکیان اضافه کرد: »من و امیر 
محترم قطر، پیرامون تحولات جاری در 
منطقه نیز رایزنی و تبادل‌نظر داشتیم و لازم 
می‌دانم از تلاش‌های  میانجی‌گرانه دولت 
قطر طی ماه‌های اخیر برای دستیابی به 
آتش‌بس در غزه و آزادسازی اسرای مظلوم 

فلسطینی قدردانی کنم.«
رئیس جمهوری ضمن اینکه اتخاذ تدابیر 
و تمهیدات منسجم‌تر کشورهای اسامی 
در راستای توقف جنایات علیه این مردم 
و پیگیری اقدامات جنایتکاران را ضروری 
خواند، گفت: »ما بر این باوریم که همه 
دولت‌ها و ملت‌های منطقه و جهان باید 
تمام تلاش خود را برای دفاع از حق مردم 

فلسطین و به‌ویژه غزه به کار بگیرند.«


